Протокол № 1

Общего собрания членов
Ассоциации изыскателей «Объединение изыскательских организаций

«ЭкспертИзыскания» (далее – Ассоциация)
г. Москва                                                                                                                    «31» августа 2020 г.

Дата собрания: 31 августа 2020 года.

Место проведения: г. Москва, Орликов переулок, дом 4, этаж 3, помещение I, комната 3.

Форма проведения внеочередного Общего собрания: Очная

Время начала и окончания регистрации: с 10:00 до 10:30

Время проведения собрания: с 10:30 по 11:30.
На общем собрании присутствовали учредители Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «МИК-СЕРВИС» (ОГРН 1167746650785, ИНН 7714396569, КПП 771401001, адрес места нахождения: 127015, г. Москва, Бумажный проезд, д.19, стр. 5, этаж 1, пом.6 ком.6), в лице Генерального директора Сытника Артура, действующего на основании Устава;

- Общество с ограниченной ответственностью «Транс-Групп» (ОГРН 1167746740622, ИНН  9718021109, КПП 771801001, адрес места нахождения: 107076, г. Москва, ул. 1-я Бухвостова, д.12/11, корпус 13, этаж 1, пом.7 ком.1), в лице Генерального директора Утюговой Натальи Витальевны, действующей на основании Устава;

- Общество с ограниченной ответственностью «УДАЧА» (ОГРН 1197746151393, ИНН  7708343833, КПП 770801001, адрес места нахождения: 101000, г. Москва, пер. Милютинский, д.19/4, стр.2, этаж 1, пом. II ком. 2), в лице Генерального директора Ли Олега Николаевича, действующего на основании Устава.
Приглашенные:

- Общество с ограниченной ответственностью «СТИМУЛ» (ОГРН 1205200024072, ИНН 5250073811, КПП 525001001, адрес места нахождения: 607671, Нижегородская область, Кстовский район, с. Большое Мокрое, д. 313) в лице Генерального директора Шушкевича Семена Алексеевича, действующего на основании Устава;

- Общество с ограниченной ответственностью «СТИЛЬ-ДОМ» (ОГРН 1196658033527, ИНН 6683015770, КПП 668301001, адрес места нахождения: 624030, Свердловская область, Белоярский района, п. Растущий, ул. Сосновая, д. 7) в лице Генерального директора Муфтяхутдиновой Алены Владимировны.
Избрали председателем общего собрания – Сытника Артура, секретарем общего собрания и лицом, ответственным за подсчет голосов, – Ли Олега Николаевича.
Решение принято «за» - единогласно, «против» – нет, «воздержалось» – нет.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Утверждение положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

2.  Утверждение положения о порядке ведения реестра членов Ассоциации.

3.  Утверждение положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.
4. Утверждение положения о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчетов.

5.  Утверждение положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации.

6.  Утверждение положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации.
7.  Формирование компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации.
8.  Размещение компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации.
9.  О формировании состава правления Ассоциации.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: председателя общего собрания, предложившего утвердить положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Постановили: утвердить положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: председателя общего собрания, предложившего утвердить положение о порядке ведения реестра членов Ассоциации.
Постановили: утвердить положение о порядке ведения реестра членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали: председателя общего собрания, предложившего утвердить положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.

Постановили: утвердить положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации и иных обращений, поступивших в Ассоциацию.
Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: председателя общего собрания, предложившего утвердить положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчетов.

Постановили: утвердить положение о проведении Ассоциацией анализа деятельности своих членов на основе информации, представляемой ими в форме отчетов.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: председателя общего собрания, предложившего утвердить положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации.

Постановили: положение о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации.
Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: председателя общего собрания, предложившего утвердить положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации.
Постановили: утвердить положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации.

Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
7. ПО СЕДБМОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: председателя общего собрания, предложившего сформировать компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии со статьей 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Данное условие необходимо исполнить в связи с последующими действиями по получению Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания. Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Ассоциации соответствует части 10 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации и составляет:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

4) один миллион рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Постановили: сформировать компенсационный фонд возмещения вреда согласно части 10 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Утвердить размеры взносов в компенсационный фонд возмещения вреда в размере:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

4) один миллион рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных изысканий составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.

8.  ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: председателя общего собрания, предложившего разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на отдельном банковском счете в АО «АЛЬФА-БАНК», уполномочить президента Ассоциации на открытие банковского счета.
Постановили: разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на отдельном банковском счете в АО «АЛЬФА-БАНК», уполномочить президента Ассоциации на открытие банковского счета.
Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
9.  ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: председателя общего собрания, предложившего сформировать правление Ассоциации в следующем составе:

председатель правления – генеральный директор ООО «УДАЧА» Ли О.Н.
независимый член правления – генеральный директор ООО «СТИМУЛ» Шушкевич С.А.
независимый член правления – генеральный директор ООО ««СТИЛЬ-ДОМ»» Муфтяхутдинова А.В.
Постановили: сформировать правление Ассоциации в следующем составе:

председатель правления – генеральный директор ООО «УДАЧА» Ли О.Н.
независимый член правления – генеральный директор ООО «СТИМУЛ» Шушкевич С.А.
независимый член правления – генеральный директор ООО ««СТИЛЬ-ДОМ»» Муфтяхутдинова А.В.

В соответствии с частью 2 статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации по данному вопросу повестки дня проводилось тайное голосование путем заполнения бюллетеней для голосования.
Голосовали: «за» - 3, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Решение принято единогласно.
Подписи:
Председатель общего собрания

А. Сытник

Секретарь общего собрания

      О.Н. Ли

С настоящим протоколом ознакомлен:

Гамов М.Ф.
1